

Lerche A/S

C/O Michael Lerche, Dronning Louises Vej 11, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 20 04 68 72

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023.

Gunnar Michael Eggert Lerche
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lerche A/S C/O Michael Lerche Dronning Louises Vej 11 2920 Charlottenlund CVR-nr.: 20 04 68 72 Stiftet: 1. april 1997 Hjemsted: Gentofte Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunnar Michael Eggert Lerche, Formand Molise Lerche Margit Lerche Malene Maria Lerche Ratzlaff
Direktion	Margit Lerche
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K Saxo Bank, Philip Heymans Alles 15, 2900 Hellerup

Hovedtal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-69	-154	-26	-161	-82
Resultat af primær drift	-69	-154	-26	-478	-484
Finansielle poster, netto	-8.861	3.756	1.306	6.835	8.498
Årets resultat	-8.960	2.796	998	5.052	8.014
Balance:					
Balancesum	49.847	59.399	66.717	70.682	70.596
Egenkapital	49.375	58.450	65.154	69.356	70.503

Hovedtallene for 2020 omfatter kun perioden 1. oktober 2020 til 31. december 2020.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at fungere som holdingselskab, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -8.960 t.kr. mod 2.796 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-68.967	-154.355
Andre finansielle indtægter	1.940.957	7.111.063
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-10.802.184</u>	<u>-3.354.783</u>
Resultat før skat	-8.930.194	3.601.925
1 Skat af årets resultat	<u>-30.132</u>	<u>-806.021</u>
Årets resultat	<u>-8.960.326</u>	<u>2.795.904</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	9.500.000
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Disponeret fra overført resultat	<u>-9.078.126</u>	<u>-6.818.496</u>
Disponeret i alt	<u>-8.960.326</u>	<u>2.795.904</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Omsætningsaktiver		
2 Tilgodehavende selskabsskat	206.084	0
Andre tilgodehavender	0	351.338
Tilgodehavender i alt	<u>206.084</u>	<u>351.338</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.468.708	33.655.897
Værdipapirer i alt	<u>40.468.708</u>	<u>33.655.897</u>
Likvide beholdninger	<u>9.172.396</u>	<u>25.391.995</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.847.188</u>	<u>59.399.230</u>
Aktiver i alt	<u>49.847.188</u>	<u>59.399.230</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	48.757.214	57.835.340
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	49.375.014	58.449.740
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	476.424
Anden gæld	472.174	473.066
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	472.174	949.490
Gældsforpligtelser i alt	472.174	949.490
Passiver i alt	49.847.188	59.399.230

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	64.653.836	0	65.153.836
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.818.496	114.400	-6.704.096
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	9.500.000	0	9.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-9.500.000	0	-9.500.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	57.835.340	114.400	58.449.740
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.078.126	117.800	-8.960.326
	500.000	48.757.214	117.800	49.375.014

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	804.034
Regulering af tidligere års skat	27.539	0
Ikke refunderet udenlandsk skat	2.593	1.987
	<u>30.132</u>	<u>806.021</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2022	-476.424	-1.505.245
Regulering af tidligere års skat	-27.539	3.508
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	503.963	1.247.351
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	-254.386
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-804.034
Betalt acontoskat for indeværende år	128.000	538.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	71.194	39.243
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	6.890	4.753
	<u>206.084</u>	<u>-476.424</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u>40.468.708</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>40.468.708</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-9.183.057</u>
4. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har ikke aktiveret et udskudt skatteaktiv på 1.960 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsrapporten, da det er usikkert, hvorvidt det kan udnyttes indenfor en tidsperiode på 3-5 år.		